
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 515 DEL 12-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 97 DEL 12-05-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Aree ortive comunali località Volpaia sud: accertamento d'entrata canoni
concessioni anno 2016 e presa d'atto di rinunce alla conduzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione consiliare n. 57 del 14 settembre 2010, esecutiva, relativa all’approvazione
del Regolamento Comunale per l’assegnazione e concessione delle aree ortive comunali (cd.
Orti sociali) e all’individuazione delle aree da destinare a orti sociali di nuova attribuzione e
le deliberazioni della Giunta Comunale nn. 213/2010 e 225/2010, entrambe esecutive, nonché
la deliberazione consiliare n. 108/2012, esecutiva;

- le proprie determinazioni R.G. nn. 106/2011, 134/2011, 546/2011, 831/2011, 854/2011,
909/2011, 988/2011, 1056/2011 e 1228/2011, 327/2013, 593/2013, 627/2013, 1128/2013 e
1166/2013, con le quali è stato disposto di dare attuazione a quanto previsto dalla sopra citata
deliberazione n. 57/CC/2010;

DATO ATTO che il quinquennio di durata della concessione degli orti in località Volpaia
sud è scaduto nel marzo 2016;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 87 del 14 aprile 2016, dichiarata immediatamente eseguibile, che posticipa al 30
ottobre 2016, alle condizioni vigenti, le concessioni in scadenza nell’anno 2016;



RILEVATO quindi che occorre procedere all’accertamento del canone dovuto per il periodo
marzo/ottobre 2016 per l’area ortiva in località “Volpaia sud”, come da allegato “A” al
presente atto, per un totale pari ad € 188,00;

DATO ALTRESI’ ATTO:

- delle n. 3 rinunce pervenute nel corso dell’anno alla conduzione dell’orto sociale, come
meglio specificate nell’allegato “A” al presente atto;

- che non si è proceduto momentaneamente alle nuove assegnazioni di tali aree in quanto,
come stabilito dalla già citata deliberazione n. 87/2016, gli orti sociali nella località in oggetto
dovranno essere riportati alla misura standard di 50 mq.;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29 luglio 2015 di
conferma dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Avv.
Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. Di provvedere all’accertamento di € 188,00 sul capitolo PEG 1920 “Canoni e concessioni e
diritti reali di godimento” (3.01.0301.003) del corrente esercizio per canone concessorio per il
periodo marzo/ottobre 2016 di orto sociale dovuto dai soggetti di cui all’allegato “A” al
presente atto.

2. Di dare atto delle n. 3 rinunce pervenute nel corso dell’anno alla conduzione di orto sociale
in località Volpaia sud, meglio specificate nell’allegato “A” al presente atto.

Sesto Fiorentino, 12-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 97 DEL 12-05-2016 - Reg. Gen. N. 515 DEL 12-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Aree ortive comunali località Volpaia sud: accertamento d'entrata canoni
concessioni anno 2016 e presa d'atto di rinunce alla conduzione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 406

Aree ortive comunali località Volpaia sud:
accertamento d'entrata canoni concessioni anno 2016 -
Operazione: Inserimento

PEG: 1920     PIANO FIN: 3.01.03.01.000
Canoni concessione terreni

13/05/2016 188,00

Totale Accertato 188,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 97 DEL 12-05-2016 - Reg. Gen. N. 515 DEL 12-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


